GEMÜSESCHNEIDER
     Typ:    KG-201
Originalbedienungsanleitung
Deutsch
Bedienungsanleitung KG-201
2
Bedienungsanleitung KG-201
Version: 1.1

Auf dem Typenschild sind folgende Informationen angebracht:
 Hersteller und Herstelleradresse
 Typenbezeichnung
 Seriennummer
 Baujahr
 Nennleistung
 Netzspannung
 Netzfrequenz
Bedienungsanleitung KG-201
12
Beschreibung der Baugruppen
 Maschinenkorpus (1): Dieser besteht aus Edelstahl und bildet die
stabile Basis des Gemüseschneiders.
 Deckel (2): Der abnehmbare Deckel schließt die Schneidkammer
nach außen hin ab. Er schützt somit vor unabsichtlichen Hineingreifen.
Der Deckel besitzt den großen Einfüllschacht.
 Andrückvorrichtung (4): Mit der Andrückvorrichtung werden, die in
den großen Einfüllschacht eingelegten Lebensmittel, konstant auf die
Messerscheiben gedrückt. An der Andrückvorrichtung befindet sich ein
kleiner Einfüllschacht.
 Einlegewanne (6): Die geschnittenen Produkte fallen in die Einlege-
wanne. Zur leichteren Reinigung ist diese herausnehmbar. Ebenso
dient sie als Aufnahme für optional verwendbare Würfelgitter.
 Auswerfer (7): Der Auswerfer sorgt dafür, dass das geschnittene Pro-
dukt aus der Einlegewanne zum Auswurfschacht befördert wird.
 Stopfer (5): Der Stopfer befindet sich im kleinen Einfüllschacht an der
Andrückvorrichtung. Mit ihm lässt sich das Schnittgut durch den klei-
nen Einfüllschacht drücken.
 Messerscheibe (9): Die Messerscheiben sind für das Schneiden des
Schnittgutes zuständig. Es gibt sie in verschiedenen Ausführungen.
Diese werden je nach Bedarf im Gemüseschneider montiert.
  Würfelgitter (8):  Das Würfelgitter wird in die Einlegewanne montiert.
Mit den passenden Messerscheiben wird das Schnittgut in Würfelstü-
cke geschnitten.
Bedienungsanleitung KG-201
13
Übersicht der Baugruppen
9
8
7
6
5
4
3
2
1
1 Maschinenkorpus
2 Deckel mit großen Einfüllschacht
3 Deckelverschluß
4 Andrückvorrichtung mit kleinen Einfüllschacht
5 Stopfer
6 Einlegewanne
7 Auswerfer
8 Würfelgitter
9 Messerscheibe
Bedienungsanleitung KG-201
14